2

РЕШЕНИЕ
Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения
Тутаевского муниципального района
 Ярославской области

05.03.2020г.                                                                                                № 12

О внесении изменений в Положение об организации похоронного дела в Артемьевском сельском поселении

          В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, Уставом Артемьевского сельского поселения Муниципальный Совет Артемьевского сельского поселения

РЕШИЛ:

          Внести в Положение об организации похоронного дела в Артемьевском сельском поселении, утвержденное решением Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения от 19.12.2017 № 27, следующие изменения:
 1. подпункт 2.1.1 части 2 изложить в следующей редакции:
        «2.1.1. Оказывает услуги по погребению на безвозмездной основе, согласно установленному законодательством гарантированному перечню услуг по погребению.
        Услуги, предоставляемые, согласно гарантированному перечню услуг по
погребению в Артемьевском сельском поселении включают:
       - оформление документов, необходимых для погребения;
       - предоставление гроба;
       - доставка гроба;
       - перевозка тела умершего на кладбище (крематорий);
       - погребение.
        Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню
услуг по погребению, определяется в соответствии с действующим законодательством правовыми актами Администрации Артемьевского сельского поселения.»
       2. подпункт 2.2 части 2 изложить в следующей редакции:
        «2.2. Погребение лиц, указанных в подпунктах 2.1.2 и 2.1.3 пункта 2.1
Положения, осуществляется специализированной службой в порядке и сроки,
предусмотренные действующим законодательством.
         Услуги, оказываемые специализированной службой по вопросам похоронного дела, созданной органами местного самоуправления, а также
иными организациями в указанной сфере при погребении умерших в Артемьевском сельском поселении включают:
          - оформление документов, необходимых для погребения;
          - облачение тела;
          - предоставление гроба;
          - перевозку умершего на кладбище (в крематорий);
          - погребение.
         Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, определяется в соответствии с действующим законодательством правовыми актами Администрации Артемьевского сельского поселения.»
         2. Обнародовать настоящее решение согласно Положения о порядке обнародования муниципальных правовых актов Артемьевского сельского поселения.
          3.  Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

[bookmark: _GoBack]
Глава Артемьевского сельского поселения                            Т.В. Гриневич